
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2019 

COLAS CZ, a.s. 

IČO: 261 77 005 

DIČ: CZ26177005 

Představenstvo společnosti: 

Ing. Tomáš Krones – předseda představenstva 
Ing. Martin Stengl, Ph.D., člen představenstva 
Renaud Jean Roussel – člen představenstva 

Den zápisu do obchodního rejstříku: 

18. května 2000

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce č. 
6556 



OBSAH 

1 Obecná část 2 

1.1 Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a vývoji společnosti 2 

1.2 Vlastní akcie 3 

1.3 Výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje 3 

1.4 Organizační složka v zahraničí 3 

1.5 Aktivity společnosti v oblasti ochrany životního prostředí 4 

2 Zpráva o vztazích 6 

2.1 Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a dalšími osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou 6 

2.2 Úloha společnosti ve skupině mezi propojenými osobami 7 

2.3 Způsob a prostředky ovládání 7 

2.4 Přehled smluv mezi Společností a ovládající osobou 7 

2.5 Přehled vzájemných vztahů v rámci Skupiny 8 

2.6 Jiné právní úkony se společností COLAS SA 11 

2.7 Nesmluvní transakce mezi propojenými osobami 11 

2.8 Přehled jednání přesahujících 10 % vlastního kapitálu 11 

2.9 Závěrečné prohlášení představenstva společnosti COLAS CZ, a.s. 11 

3 Finanční část 12 

3.1 Účetní závěrka 2019 

3.2 Zpráva nezávislého auditora 



2 

1 Obecná část 

1.1 Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a vývoji společnosti 

Předmětem podnikání Společnosti zůstává výstavba, rekonstrukce a opravy silnic, železnic, mostů, 
pozemních, vodohospodářských a jiných objektů, výroba drceného kameniva, asfaltových obalovaných 
směsí a modifikovaného asfaltu, silniční motorová doprava nákladní, pronájem stavebních mechanismů 
a provádění zemních prací. 

Společnost realizovala stavební zakázky po celém území České republiky, z nichž nejvýznamnější zůstává 
účast na zakázkách modernizace dálnice D1. Z dalších významných projektů je třeba zmínit taktéž 
zahájení prací na nově budovaném úseku D48 Rybí – Rychaltice, dokončení zakázky „I/20 Plzeň, most 
generála Pattona ev.č. 20-036 ..1 a ..2“, II/210 Západní obchvat Sokolov – Svatava (III. Etapa)“. Ze 
zakázek soukromého sektoru pak nejvýznamnější realizovanou stavbou byla zakázka „CTPark Cheb, hala 
CHE1“. Společnost vlastní budovy a stavby, které využívá k podnikatelské činnosti. Společnost má 
oprávnění k těžbě nerostných surovin. 

V průběhu roku 2019 nedošlo k žádným změnám ve společnosti zapisovaným do obchodního rejstříku. 

V roce 2019 bylo dosaženo mírně vyššího obratu než v roce předchozím, k čemuž kromě drobných a 
středních projektů přispěly práce na stavbě a rekonstrukci dálnic (D1, D3, D48) a rekordní prodeje 
drceného kameniva. Díky provoznímu výsledku a uvolnění již nepotřebných rezerv bylo dosaženo 
čistého zisku po zdanění přes 194 milionů Kč.  

V průběhu roku 2019 společnost realizovala investice ve výši přesahující 170 mil. Kč. Tyto investice byly 
zaměřeny především do obnovy stavební mechanizace a technologických zařízení lomů a obaloven. 

V oblasti personální společnost pokračovala, tak jako v předchozích letech, s přípravou vzdělávacích 
plánů pro zaměstnance na všech úrovních pro následující období, na základě zmapování současných a 
budoucích potřeb, za účelem zvýšení efektivnosti a produktivity práce. Pozornost byla i nadále věnována 
talent managementu, plánování následnictví, karierního rozvoje a následně přípravě specifického 
rozvojového plánu pro klíčové zaměstnance za účelem jejich motivace, přípravě na budoucí roli a zvýšení 
konkurenceschopnosti. Dále se společnost soustředila na oblast náborů nových zaměstnanců pro 
zajištění kvalitních lidských zdrojů pro nové projekty. Vzhledem k pokračující situaci na trhu práce 
(nízké nezaměstnanosti, vysoce konkurenčnímu prostředí, rostoucí ekonomice, inflaci) společnost 
musela hledat další inovativní přístupy v oblasti náboru, tak jako minulý rok. Společnost se stala 
například patronem školního vzdělávacího programu, který se otevřel pro studenty 3. ročníku na Střední 
škole technické a řemeslné v Novém Bydžově. Od školního roku 2019/2020, který v září začal, k nabídce 
oborů pro žáky přibyl obor operátor silničních a stavebních strojů. Od září 2019 společnost také začala 
s přípravou na implementaci nového komplexního HR informačního systému za účelem zefektivnění 
veškerých HR procesů. Od ledna 2020 společnost již bude používat nový systém pro výpočet mezd a 
v průběhu roku zavede a představí další HR procesy. V neposlední řadě se společnost věnovala opět 
oblasti odměňování, kdy byl navýšen roční bonus pro ocenění práce, zajištění loajality, motivace 
stávajících zaměstnanců.  



3 

Dodávání kvalitních produktů a služeb vedení společnosti chápe jako podmínku udržitelného rozvoje. 
Za tím účelem je udržován a rozvíjen systém managementu podle mezinárodních standardů ISO. Vedení 
nadále prosazovalo politiku kvality, zdraví a bezpečnosti, ochrany životního prostředí a energetické 
efektivity. Společnost udržovala dokumentované řídicí procesy podle ČSN EN ISO ISO 9001:2016 
(kvalita), ČSN EN ISO 14001:2016 (ochrana životního prostředí), ČSN EN ISO 50001:2012 
(energetika), ČSN OHSAS 18001:2008 (zdraví a bezpečnost) a upravila postupy dle nové ČSN EN 
ISO 45001:2018.  

Plnění požadavků a uplatňování principu neustálého zlepšování bylo prokázáno externími audity (TUV 
SÜD, SILMOS-Q).  

08.11     Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, vápence, sádrovce, křídy a 
břidlice 

08.12     Provoz pískoven a štěrkopískoven; těžba jílů a kaolínu 
09.90    Podpůrné činnosti při ostatní těžbě a dobývání 
23.99  Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků j.n. 
42.11     Výstavba silnic a dálnic 
42.13     Výstavba mostů a tunelů 
42.21     Výstavba inženýrských sítí pro kapaliny a plyny 
42.99     Výstavba ostatních staveb j.n. 
43.11     Demolice 
43.12     Příprava staveniště 
71.12     Inženýrské činnosti a související technické poradenství 

V budoucnu Společnost plánuje upevnit pozici na stavebním trhu v České republice a zvýšit efektivity 
práce a konkurenceschopnosti vůči ostatním subjektům působícím na tomto trhu.     

1.2 Vlastní akcie 

Společnost nenabyla vlastní akcie a nepodléhá žádným dalším povinným zveřejněním ve výroční zprávě. 

1.3 Výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje 

V oblasti výzkumu a vývoje společnost žádné aktivity nevyvíjí. 

1.4 Organizační složka v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 



4 

1.5 Aktivity společnosti v oblasti ochrany životního prostředí 

Ochrana životního prostředí je nedílnou součástí strategie a politiky společnosti. Je řízena 
certifikovaným EMS-systémem environmentálního managementu podle ČSN EN ISO 14001:2016 
(certifikačním orgánem SILMOS-Q s.r.o.). Zaměstnanci společnosti jsou v souladu s ním vzděláváni, 
informováni, řízeni, kontrolováni a motivování k ohleduplnosti a uplatňování šetrných postupů.  

Společnost uplatňovala postupy správné praxe tam, kde to bylo vhodné a praktické. Přitom čerpala z 
mezinárodních zkušeností skupiny COLAS v environmentální oblasti. Před zahájením práce byli 
zaměstnanci stálých provozoven, obaloven, lomů i jednotlivých staveb seznámeni s ekologickými 
aspekty pracoviště, technologie a postupu. Společnost zaměstnávala specialisty-ekology pro zavedení, 
udržování a kontrolu účinnosti odpovídajících opatření ke snížení negativních dopadů na životní 
prostředí. 

Společnosti nebyly v uplynulém období uloženy sankce v environmentální oblasti. 

Společnost monitorovala parametry znečištění (produkce odpadů, emisí, nakládání s vodami ad.) v 
souladu s udělenými oprávněními, výsledky byly reportovány orgánům státní správy dle příslušných 
předpisů. Ve všech provozovnách byla prověřena havarijní připravenost, v rámci Týdne bezpečnosti 
2019 proběhl rovněž praktický nácvik. 

Certifikační orgán TUV-SÜD pro systém energetické náročnosti (ČSN EN ISO 50001:2012) při 
dozorovém auditu potvrdil shodu s požadavky normy a prokazatelné zlepšení ve sledování klíčových 
indikátorů významného energetického užití. Energetická náročnost je stálá s pozitivním trendem, který 
souvisí i s postupnou modernizací výrobních zařízení. 

Dosažené výsledky byly pravidelně přezkoumávány vedením a jsou podkladem pro další rozvoj systému 
environmentálního managementu.   





 6 

2 Zpráva o vztazích  

Představenstvo společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, Praha, IČ 261 77 005, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 (v této zprávě též jen 
„Společnost“) zpracovalo následující zprávu o vztazích ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních korporacích“), za účetní období kalendářního 
roku 2019 (dále jen „Rozhodné období“). 

2.1 Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a dalšími osobami 

ovládanými stejnou ovládající osobou 

Podle informací dostupných představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
společnost po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou COLAS S.A. (dále 
jen „Skupina“). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2019, a to dle informací 
dostupných statutárnímu orgánu společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře. Struktura vztahů 
ve Skupině je graficky znázorněna v níže. 
 

 

B
O

U
YG

U
ES

 S
.A

.

BOUYGUE CONSTRUCTION 
CENTRALE EUROPE

VCES HOLDING s.r.o. VCES a.s.

COLAS S.A.

COLAS CZ, a.s.

Silnice Horšovský Týn a. s.

COLAS Slovakia, a. s.

IS-LOM s.r.o., Maglovec

CESTY NITRA, a.s.

Aximum Produits de
Marquage

COLAS RAIL SA

COLAS RAIL CZ s.r.o.

Elektroline a.s.

COLAS RAIL, organizační 
složka COLAS RAIL CZ

COLAS Polska Sp. z o.o.

Colas Kruszywa Sp. z o.o

Colas Út. Zrt.

Colas Hungaria Zrt.

Colas Közlekedésépítő Kft.

COLAS GmbH

COLAS Digital Solutions S.A.

Colas Europe SAS

COLAS Hrvatska d.d.



 7 

Ovládající osoba - COLAS S.A. 

Společnost COLAS S.A. (dále jen „COLAS SA“) se sídlem 75730 Paříž, 1 Rue du Colonel Pierre Avia – CS 
81755, Francouzská republika, je jediným akcionářem společnosti COLAS CZ, a.s. (dále jen „COLAS 
CZ“).  

2.2 Úloha společnosti ve skupině mezi propojenými osobami 

Úlohou společnosti COLAS CZ, a.s. jakožto osoby ovládané společností COLAS SA ve vztahu k ovládající 
osobě a dalším osobám ovládaným společností COLAS SA je zejména naplnění předmětu činnosti 
společnosti. 

2.3 Způsob a prostředky ovládání 

Společnost COLAS CZ, a.s. jakožto osoba ovládaná je ovládána společností COLAS SA prostřednictvím 
100% obchodního podílu. Vlastním prostředkem ovládání je pak výkon akcionářských práv v působnosti 
valné hromady, který v souladu se stanovami společnosti zahrnuje rovněž volbu členů představenstva a 
dozorčí rady společnosti. 

2.4 Přehled smluv mezi Společností a ovládající osobou 

a) Společnost COLAS SA uzavřela se společností COLAS CZ s účinností od 1. ledna 2017 „Smlouvu 
o administrativní a technické pomoci“ na dobu 5 let. Na základě této smlouvy společnost COLAS 
SA poskytovala v daném účetním období společnosti COLAS CZ pomoc v oblasti: 

• prodeje a marketingu,  

• financí,  

• administrativní, právní, daňového poradenství,  

• personální 

• informačních technologií 

• řízení rizik, pojištění a záruk 

• výzkumu a technologie 

• strojního vybavení a výrobních zařízení 
 

b) Společnost COLAS SA uzavřela se společností COLAS CZ a dalšími společnostmi ze skupiny 
COLAS smlouvu o implementaci UNITY programu v oblasti IT. 
 

c) Společnost uzavřela s ovládající osobou smlouvu o zápůjčce. 
 

Společnost COLAS CZ shledává tyto smlouvy, jejich podmínky a výši sjednaných a placených úplat 
obvyklou za daných podmínek s přihlédnutím k předmětu a charakteru protiplnění při symetrickém 
postavení obou jejich smluvních stran.  
  



 8 

2.5 Přehled vzájemných vztahů v rámci Skupiny 

 
COLAS EUROPE SAS 

Společnost COLAS EUROPE SAS je společností ovládanou společností COLAS SA. prostřednictvím 
100% obchodního podílu. Je personálně propojena se společností COLAS CZ, a.s., a to tak, že její 
jednatel je předsedou dozorčí rady společnosti COLAS CZ, a.s. Mezi oběma společnostmi existovaly 
v průběhu roku 2019 následující vztahy: 

a) Společnost COLAS EUROPE SAS uzavřela se společností COLAS CZ dne 30. září 2013 „Smlouvu o 
technické asistenci“ na dobu 5 let, kdy tato smlouva byla automaticky prodloužena na další období 
pěti let Na základě této smlouvy společnost COLAS EUROPE SAS poskytovala v daném účetním 
období společnosti COLAS CZ pomoc v oblasti: 

• prodeje a marketingu,  

• financí,  

• administrativní, právní, daňového poradenství,  

• personální 

• řízení rizik, pojištění a záruk 

• strojního vybavení a výrobních zařízení 
 
Společnost COLAS CZ shledává tuto smlouvu, její podmínky a výši sjednané a placené úplaty obvyklou 
za daných podmínek s přihlédnutím k předmětu a charakteru protiplnění při symetrickém postavení 
obou jejích smluvních stran.  
 
Silnice Horšovský Týn a. s. 

Společnost Silnice Horšovský Týn a. s., (dále jen „SHT“) je osobou ovládanou společností COLAS SA 
jakožto jediným akcionářem. 
Mezi společnostmi SHT a COLAS CZ existuje personální propojení, kdy tři členové představenstva 
společnosti SHT jsou členy představenstva společnosti COLAS CZ, dva členové dozorčí rady společnosti 
SHT jsou členy dozorčí rady společnosti COLAS CZ a jeden člen představenstva SHT je členem dozorčí 
rady COLAS CZ. 
Mezi oběma společnostmi existovaly v průběhu roku 2019 následující vztahy: 

 

a) Mezi společnostmi COLAS CZ a SHT byly během výše uvedeného období vystavovány 
objednávky, na jejichž základě docházelo za obvyklých dodacích a cenových podmínek 
k dodávkám prací, služeb, výrobků a materiálu mezi těmito společnostmi.  

b) Příkazní smlouva ze dne 31.12.2014, na jejímž základě společnost COLAS CZ poskytovala 
společnosti SHT služby týkající se personální a mzdové agendy, BOZP a požární ochrany, 
systémů řízení, služby ekonomické, IT, laboratoře a právně administrativní. Smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 týdnů. 

c) Společnost SHT na základě rámcové smlouvy ze dne 12.3.2015 pronajímala společnosti COLAS 
CZ během výše uvedeného účetního období za obvyklých obchodních podmínek pracovní stroje 
a motorová vozidla. 

d) Společnost COLAS CZ na základě Rámcové smlouvy o nájmu dopravního prostředku č. 013-2017 
pronajímala společnosti SHT motorová vozidla. 

e) Dohoda o užívání licence k softwaru ze dne 14.9.2015, na jejímž základě společnost SHT 
využívala software. 

f) Smlouva o úvěru ze dne 19.2.2015, na jejímž základě COLAS CZ poskytuje společnosti SHT 
krátkodobé úvěry za obvyklých tržních podmínek. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  

  



 9 

 
CESTY NITRA, a.s.  

Jediným akcionářem společnosti CESTY NITRA, a.s. je společnost COLAS Slovakia, a.s. Během období 
od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi společností CESTY NITRA, a.s. a společností COLAS CZ 
následující právní vztahy: 

a) V daném období společnost COLAS CZ prodávala za obvyklých obchodních podmínek 
společnosti CESTY NITRA, a.s. asfaltové směsi a poskytovala jejich dopravu. 

 
COLAS Slovakia, a. s. 

Společnost COLAS Slovakia, a. s., (dále jen „CSK“) je personálně propojena se společností COLAS CZ 
tak, že jeden člen dozorčí rady ISK je členem dozorčí rady společnosti COLAS CZ a jeden člen dozorčí 
rady je členem představenstva COLAS CZ.  
Během období od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi společností CSK a společností COLAS CZ 
následující právní vztahy: 
 

a) V daném období společnost COLAS CZ prodávala za obvyklých obchodních podmínek 
společnosti CSK asfaltové směsi a kamenivo a poskytovala přepravní služby. 

b) Společnost COLAS CZ si od společnosti COLAS Slovakia v daném období pronajímala 
příslušenství k finišeru. 

c) Na základě smlouvy o společnosti se COLAS CZ a ISK společně podílejí na realizaci zakázky „D1 
modernizace – úsek 20, EXIT 146 V. Meziříčí východ – EXIT 153 Lhotka“. 

 

IS-LOM s.r.o., Maglovec 

Společnost IS-LOM s.r.o., Maglovec je dceřinou společností společnosti Inžinierske stavby, a.s. Během 
období od 1.1.2019 do 31.12.2019 existovaly mezi společností IS-LOM a společností COLAS CZ 
následující právní vztahy: 
 

a) Na základě smlouvy o poskytování služeb společnost COLAS CZ poskytovala poradenské služby 
společnosti IS-LOM 

b) Společnost COLAS CZ pronajímala společnosti IS-LOM kolový nakladač Caterpillar 
 
  



 10 

 
VCES a.s. 

Jediným akcionářem společnosti VCES a.s. (dále jen „VCES“) je VCES HOLDING s.r.o., který patří do 
skupiny společnosti BOUYGUES Group.  
 
COLAS GmbH 

Společnost COLAS CZ, a.s. během období od 1.1.2019 do 31.12.2019 prodávala za obvyklých obchodních 
podmínek výrobky společnosti COLAS GmbH v Rakousku. 
 
COLAS Polska Sp. z o.o. 

Společnost COLAS Polska Sp. z o.o. je se společností COLAS CZ, a.s. personálně propojena tak, že jeden 
člen představenstva COLAS Polska Sp. z o.o. je zároveň členem představenstva COLAS CZ. Mezi 
společnostmi COLAS CZ, a.s. a COLAS Polska Sp. z o.o. během období od 1.1.2019 do 31.12.2019 
existovaly následující vztahy: 

a) za obvyklých obchodních podmínek společnost COLAS CZ, a.s. odebírala od společnosti COLAS 
Polska Sp. z o.o. asfaltovou směs.  

b) Smlouva o poskytování služeb ze dne 10. prosince 2018, na jejímž základě společnost COLAS 
Polska Sp. z o.o. poskytuje společnosti COLAS CZ manažerské služby. 

 
Colas Hungaria Zrt. 

Společnost COLAS CZ, a.s. během období 1.1.2019 až 31.12.2019 prodávala za obvyklých podmínek 
výrobky společnosti Colas Hungaria Zrt. 

Colas Út. Zrt. 

Společnost COLAS CZ, a.s. během období 1.1.2019 až 31.12.2019 prodávala za obvyklých podmínek 
výrobky společnosti Colas Út. Zrt. 
 
COLAS Közlekedésépítő Kft. 

Společnost COLAS CZ, a.s. během období od 1.1.2019 do 31.12.2019 od společnosti COLAS 
Közlekedésépítő pronajala finišer. 

 
COLAS Digital Solutions S.A. 

COLAS Digital Solutions S.A. je ovládána společností COLAS S.A. Mezi solečnostmi COLAS CZ a COLAS 
Digital Solutions existovaly v rozhodném období následující vztahy: 

a) Společnost COLAS Digital Solutions S.A. na základě smlouvy o dodávkách IT služeb a vybavení 
poskytovala společnosti COLAS CZ během rozhodného období za obvyklých obchodních 
podmínek software a další služby v oblasti informačních technologií. 

b) Společnost COLAS Digital Solutions na základě smlouvy o účasti v Unity programu prováděla 
pro společnost COLAS CZ implementaci unITy programu. 

 
Aximum Produits de Marquage 
Na základě Rámcové smlouvy o dílo ze dne 15. prosince 2014 během období od 1.1.2019 do 31.12.2019 
společnost COLAS CZ zpracovávala materiál dodaný společností Aximum Produits de Marquage a 
dodávala společnosti Aximum Produits de Marquage finální produkt – dopravní značení. 
 
Elektroline a.s. 

Společnost Elektroline a.s. je ovládána společností COLAS Rail S.A jakožto jediným akcionářem. 

V období od 1.1.2019 do 31.12.2019 se na základě smlouvy o spolupráci ze dne 5.3.2019 společnosti 

COLAS CZ, a.s. a Elektroline a.s. společně podílely na realizaci zakázky „Peronizace v žst. Pačejov a 

zvýšení rychlosti v km 299,650-304,009“. 

  



 11 

2.6 Jiné právní úkony se společností COLAS SA 

Vyjma shora uvedených smluv a právních vztahů společnost COLAS CZ neučinila žádné další právní 
úkony či opatření, která by byla přijata nebo uskutečněna v zájmu nebo na základě iniciativy společnosti 
COLAS SA, nebo osob ovládaných přímo nebo nepřímo společností COLAS SA. V důsledku výše 
uvedených smluv a právních vztahů neutrpěla společnost COLAS CZ, a.s. žádnou újmu a nevznikly ji 
žádné nevýhody ani neplynou společnosti žádná rizika. 

2.7 Nesmluvní transakce mezi propojenými osobami 

V roce 2019 neproběhly mezi propojenými osobami žádné nesmluvní transakce. 

2.8 Přehled jednání přesahujících 10 % vlastního kapitálu 

Během rozhodného období učinila Společnost na popud Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob níže 
uvedená jednání, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy ve výši 
přesahující 125 534 tis. Kč, zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 10. únoru 2020. 
 
(tis. Kč) 2019 2018 

Prodej výrobků 212 933 246 428 
Poskytnuté zápůjčky 250 000 250 000 

2.9 Závěrečné prohlášení představenstva společnosti COLAS CZ, a.s. 

 
Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích společnosti COLAS CZ, a.s. vyhotovované dle §82 Zákona o 
obchodních společnostech a družstvech pro účetní období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 uvedli 
veškeré, v tomto účetním období uzavřené či uskutečněné a nám k datu podpisu této zprávy známé: 

• smlouvy mezi propojenými osobami, 

• plnění a protiplnění poskytnuté propojeným osobám, 

• jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob, 

• veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob. 
 
  





3 Finanční část 

3.1 Účetní závěrka 2019  

3.2 Zpráva nezávislého auditora 



 
 

 
 
 
 
 
 
COLAS CZ, a.s. 
 
Účetní závěrka 
 
31. prosince 2019 
 
 



 
řád. 31.12.2018

Brutto Korekce Netto Netto
c 1 2 3 4

001 4 325 472 -1 672 520 2 652 952 2 392 098
B. 003 2 767 685 -1 575 717 1 191 968 1 172 553
B. I. 004 264 181 -69 830 194 351 198 225
B. I. 1. 005 418 -418 0 0
B. I. 2. 006 241 701 -47 350 194 351 195 318
B. I. 2. 1. 007 18 701 -15 338 3 363 2 887
B. I. 2. 2. 008 223 000 -32 012 190 988 192 431
B. I. 3. 009 22 062 -22 062 0 0

B. I. 5. 011 0 0 0 2 907
B. I. 5. 2. 013 0 0 0 2 907
B. II. 014 2 502 976 -1 505 887 997 089 973 800
B. II. 1. 015 590 756 -259 642 331 114 323 221
B. II. 1. 1. 016 93 201 -7 935 85 266 75 554
B. II. 1. 2. 017 497 555 -251 707 245 848 247 667
B. II. 2. 018 1 750 769 -1 293 346 457 423 440 427
B. II. 3. 019 -47 101 47 101 0 -2 879

B. II. 5. 024 208 552 0 208 552 213 031
B. II. 5. 1. 025 61 973 0 61 973 82 246
B. II. 5. 2. 026 146 579 0 146 579 130 785
B. III. 027 528 0 528 528
B. III. 5. 032 528 0 528 528
C. 037 1 544 766 -96 803 1 447 963 1 210 941
C. I. 038 335 535 -43 085 292 450 261 615
C. I. 1. 039 44 843 0 44 843 40 696
C. I. 2. 040 129 377 -10 328 119 049 149 556
C. I. 3. 041 161 315 -32 757 128 558 71 363
C. I. 3. 1. 042 129 540 -32 757 96 783 70 102
C. I. 3. 2. 043 31 775 0 31 775 1 261
C. II. 046 1 016 131 -53 718 962 413 818 845
C. II. 1. 047 85 239 0 85 239 66 263
C. II. 1. 1. 048 45 905 0 45 905 38 333
C. II. 1. 4. 051 39 334 0 39 334 27 925
C. II. 1. 5. 052 0 0 0 5
C. II. 1. 5. 4. 056 0 0 0 5
C. II. 2. 057 930 892 -53 718 877 174 752 582
C. II. 2. 1. 058 660 035 -53 718 606 317 464 541
C. II. 2. 2. 059 250 000 0 250 000 250 000
C. II. 2. 4. 061 20 857 0 20 857 38 041
C. II. 2. 4. 3. 064 0 0 0 20 544
C. II. 2. 4. 4. 065 17 390 0 17 390 7 823
C. II. 2. 4. 5. 066 1 925 0 1 925 870
C. II. 2. 4. 6. 067 1 542 0 1 542 8 804
C. IV. 075 193 100 0 193 100 130 481
C. IV. 1. 076 29 0 29 74
C. IV. 2. 077 193 071 0 193 071 130 407
D. 078 13 021 0 13 021 8 604
D. 1. 079 13 021 0 13 021 8 593
D. 3. 081 0 0 0 11

Nehmotné výsledky vývoje

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 31.12.2019

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ocenitelná práva
Software
Ostatní ocenitelná práva

Goodwill
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Pozemky
Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory 

Zboží

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Oběžná aktiva
Zásoby
Materiál
Nedokončená výroba a polotovary
Výrobky a zboží

Výrobky

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
Pohledávky - ostatní

Stát - daňové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Odložená daňová pohledávka
Pohledávky - ostatní

Jiné pohledávky

Náklady příštích období
Příjmy příštích období

Firma: COLAS CZ, a.s.
Identifikační číslo: 26177005
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Provádění staveb
Rozvahový den: 31. prosince 2019
Datum sestavení účetní závěrky: 10. února 2020

Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Peněžní prostředky
Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech
Časové rozlišení aktiv

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů



PASIVA řád. 31.12.2019 31.12.2018

082 2 652 952 2 392 098
A. 083 1 255 336 1 114 582
A. I. 084 467 666 467 666
A. I. 1. 085 467 666 467 666
A. II. 088 305 291 305 291
A. II. 1. 089 25 050 25 050
A. II. 2. 090 280 241 280 241
A. II. 2. 1. 091 280 241 280 241
A. III. 096 42 535 42 535
A. III. 1. 097 42 535 42 535
A. IV. 099 245 637 237 181
A. IV. 1. 100 245 637 237 181
A. V. 102 194 207 61 909
B.  + C. 104 1 370 887 1 261 897
B. 105 383 819 370 123
B. 2. 107 31 571 11 226
B. 3. 108 52 057 50 526
B. 4. 109 300 191 308 371
C. 110 987 068 891 774
C. I. 111 28 241 29 411
C. I. 4. 117 28 241 29 411
C. II. 126 958 827 862 363
C. II. 3. 131 218 840 41 905
C. II. 4. 132 400 783 563 907
C. II. 8. 136 339 204 256 551
C. II. 8. 3. 139 66 786 57 933
C. II. 8. 4. 140 41 714 35 556
C. II. 8. 5. 141 21 776 16 299
C. II. 8. 6. 142 206 884 115 273
C. II. 8. 7. 143 2 044 31 490
D. 147 26 729 15 619
D. 1. 148 436 384
D. 2. 149 26 293 15 235

6

označ.

a b c 5

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Ážio a kapitálové fondy
Ážio
Kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy
Fondy ze zisku
Ostatní rezervní fondy
Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Závazky z obchodních vztahů

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Cizí zdroje
Rezervy
Rezerva na daň z příjmů
Rezervy podle zvláštních právních předpisů
Ostatní rezervy
Závazky
Dlouhodobé závazky
Závazky z obchodních vztahů
Krátkodobé závazky
Krátkodobé přijaté zálohy

Časové rozlišení pasiv
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Závazky ostatní
Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Stát - daňové závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky



 
řád.

2019 2018
b c 1 2

I. 01 4 972 249 4 766 780
II. 02 10 681 10 497
A. 03 3 892 031 3 945 621
A. 1. 04 8 790 8 378
A. 2. 05 1 448 448 1 579 964
A. 3. 06 2 434 793 2 357 279
B. 07 -13 896 -109 265
C. 08 -72 430 -30 471
D. 09 757 117 706 899
D. 1. 10 548 800 519 972
D. 2. 11 208 317 186 927
D. 2. 1. 12 194 596 177 782
D. 2. 2. 13 13 721 9 145
E. 14 154 508 130 938
E. 1. 15 152 192 130 303
E. 1. 1. 16 152 857 132 702
E. 1. 2. 17 -665 -2 399
E. 2. 18 16 783 6 384
E. 3. 19 -14 467 -5 749
III. 20 56 254 141 743
III. 1. 21 11 438 7 916
III. 2. 22 14 780 13 619
III. 3. 23 30 036 120 208
F. 24 70 269 182 007
F. 1. 25 240 2 279
F. 2. 26 3 362 21 915
F. 3. 27 15 760 13 561
F. 4. 28 -7 903 66 412
F. 5. 29 58 810 77 840

30 251 585 93 291
VI. 39 282 152
VI. 1. 40 282 88
VI. 2. 41 0 64
J. 43 8 181 3 287
J. 2. 45 8 181 3 287
VII. 46 2 021 2 557
K. 47 11 522 9 902

48 -17 400 -10 480
49 234 185 82 811

L. 50 39 978 20 902
L. 1. 51 51 387 22 014
L. 2. 52 -11 409 -1 112

53 194 207 61 909
55 194 207 61 909
56 5 041 487 4 921 729

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Mzdové náklady

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spotřeba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spotřeba materiálu a energie
Služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období
Jiné provozní náklady

Tržby z prodaného materiálu

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 

Úpravy hodnot zásob 
Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
Prodaný materiál
Daně a poplatky v provozní oblasti

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)
Výnosové úroky a podobné výnosy

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: COLAS CZ, a.s.
Identifikační číslo: 26177005
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Provádění staveb
Rozvahový den: 31. prosince 2019
Datum sestavení účetní závěrky: 10. února 2020

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
Daň z příjmů
Daň z příjmů splatná
Daň z příjmů odložená (+/-)

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)



2019 2018

1 2

   

   234 185 82 811
A. 1.  144 560 194 980
A. 1. 1. 152 857 132 702
A. 1. 2. -4 998 61 504
A. 1. 3. -11 198 -5 637
A. 1. 5. 7 899 3 135
A. 1. 6. 0 3 276
A *  378 745 277 791
A. 2.  -67 868 30 312
A. 2. 1. -122 109 393 526
A. 2. 2. 101 859 -248 134
A. 2. 3. -47 618 -115 080
A **  310 877 308 103
A. 3.  -8 181 -3 287
A. 4.  282 152
A. 5.  -31 042 32 482
A ***  271 936 337 450
B. 1.  -166 132 -262 693
B. 2.  11 438 7 916
B ***  -154 694 -254 777
C. 1.  -1 170 7 184
C. 2.  -53 453 -124 820
C. 2. 6. -53 453 -124 820
C ***  -54 623 -117 636
   62 619 -34 963
   130 481 165 444
   193 100 130 481

Peněžní toky z provozní činnosti
Účetní zisk / ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

Firma: COLAS CZ, a.s.
Identifikační číslo: 26177005
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Provádění staveb
Rozvahový den: 31. prosince 2019

Změna stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Čistý peněžní tok z investiční činnosti
Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků

Úroky vyplacené 
Úroky přijaté
Zaplacená daň z příjmů
Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

Datum sestavení účetní závěrky: 10. února 2020

Vyplacené dividendy 
Čisté peněžní toky z finanční činnosti
Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv
Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 

a b



Pozn. 
Přílohy

Základní 
kapitál Ážio

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Ostatní 
rezervní 

fondy
Nerozdělený 

zisk Celkem
467 666 25 050 280 241 42 535 362 002 1 177 494

0 0 0 0 -124 820 -124 820
0 0 0 0 61 909 61 909
0 0 0 0 -1 -1

467 666 25 050 280 241 42 535 299 090 1 114 582
0 0 0 0 -53 454 -53 454
0 0 0 0 194 207 194 207
0 0 0 0 1 1

467 666 25 050 280 241 42 535 439 844 1 255 336Zůstatek k 31. prosinci 2019

Firma: COLAS CZ, a.s.
Identifikační číslo: 26177005
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání: Provádění staveb
Rozvahový den: 31. prosince 2019
Datum sestavení účetní závěrky: 10. února 2020

Vyplacené dividendy
Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. prosinci 2018

Výsledek hospodaření za účetní období
Zaokrouhlení

Vyplacené dividendy

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2018

Zaokrouhlení



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 

 

12 

1. Všeobecné informace 
 

1.1. Základní informace o Společnosti 
 
COLAS CZ, a.s. (dále jen „společnost“) vznikla 18. května 2000. Je zapsána do obchodního rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 a její sídlo je v ulici Ke Klíčovu 9 v Praze. Identifikační 
číslo Společnosti je 261 77 005. 
 
Předmětem podnikání společnosti je především výstavba, rekonstrukce a opravy silnic, mostů, 
pozemních, vodohospodářských a jiných objektů. Dále výroba drceného kameniva, živičných a 
betonových směsí, silniční motorová nákladní doprava, pronájem stavebních mechanismů a provádění 
zemních prací. 

 
Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti. 
 

 

 

2. Účetní postupy  
 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 
 
Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní 
jednotky a je sestavena v historických cenách.  
  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

13 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 
Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách,  
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.  
 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě  
jeho předpokládané doby životnosti, počínaje měsícem zařazení do užívání. 
 
Uplatňovány jsou tyto plánované doby použitelnosti (v letech): 
 

 

Goodwill je stanoven jako rozdíl mezi kupní cenou části podniku a souhrnem individuálně přeceněných 
složek majetku sníženým o převzaté závazky. Účetně se odepisuje dle § 6 odst. 2 písm. d) vyhlášky, tedy 
60 měsíců od nabytí podniku. 
 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován  
na základě změn očekávané doby životnosti. 
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka  
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 
 

2.3. Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, balné, manipulační 
a skladové přirážky, clo atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého 
průměru.  
 
Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními 
náklady sníženými o opravnou položku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, 
přímé a nepřímé mzdy, ostatní přímé náklady (energie, opravy, výkony strojů, služby a ostatní přímé 
náklady) a výrobní režii.  
 
Ostatní vedlejší náklady na pořízení zásob, což je zejména dopravné a manipulace (nakládání, vykládání) 
jsou sledovány na samostatných analytických účtech zásob a rozpouštěny do nákladů podle poměru 
mezi nakoupenými zásobami a zásobami vydanými do spotřeby. 
 
Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší 
než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené s prodejem. 
 

Majetek Metoda 

Doba 

odpisování 

Budovy, stavby, interní dopravní komunikace, sklad. plochy, sítě různých 

služeb, el. vedení Lineární 20 let 

Dopravníky, podavače, jeřáby  Lineární 15 let 

Nádrže  Lineární 12 let 

Konstrukce, čerpadla, drtiče, mostní váhy  Lineární 10 let 

Stavební stroje, labor. a dílenské zařízení  Lineární 5 let 

Přívěsy, návěsy, motorová vozidla pro nákladní a osobní dopravu, 

dodávkové vozy Lineární 4 roky 

Software, počítače Lineární 3 roky 

Goodwill Lineární 5 let 

Práva k těžbě z kamene 

Výkonová v závislosti na 

prodaných tunách kameniva -- 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

14 

2.4. Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek  
a individuálního posouzení bonity dlužníků.  
 

2.5. Přepočet cizích měn  
 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým kurzem ČNB následovně: 
 

- hotovostní transakce (pokladny): po celý rok pevným měsíčním kurzem, kterým je devizový kurz 
ČNB platný pro 1. den měsíce a tím je kurz z předchozího dne. 

- hotovostní transakce (bankovní účty): po celý rok pevným měsíčním kurzem, kterým je devizový 
kurz ČNB platný pro 1. den měsíce a tím je devizový kurz z předchozího dne. 

- pohledávky: je užíván pevný kurz ČNB, platný pro 1. pracovní den měsíce, ve kterém pohledávka 
vznikla 

- závazky: je užíván devizový kurz ČNB, platný v den uskutečnění účetního případu. 

 
V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kursových ziscích a ztrátách. 

 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 
 
Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky 
vyjádřené v cizí měně, a tudíž tyto položky majetku přepočítává stejně jako ostatní pohledávky. 
 

2.6. Rozdíly ze změn účetních metod a opravy chyb let minulých 
 
Rozdíly ze změn účetních metod (včetně dopadu odložené daně) a opravy v důsledku nesprávného 
účtování nebo neúčtování o nákladech a výnosech v minulých účetních obdobích, pokud jsou významné, 
se vykazují v položce Jiný výsledek hospodaření minulých let.  
 
Společnost v roce 2019 nezměnila účetní metody ani neopravila chybu minulých let. 
 

2.7. Rezervy 
 
Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání.  
 
Společnost dále vytváří zákonné rezervy na sanace, rekultivace a důlní škody. Rezerva je vytvářena 
na základě zákona č. 44/1988 Sb. a zákona ČNR č. 541/91 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
podle kterých je organizace povinna zajistit sanaci všech pozemků dotčených těžbou. Do 1. července 2020 
bude vytvořená částka rezervy za rok 2019 uložena dle ustanovení „Zákona o rezervách“ na vázaných 
účtech společnosti k tomuto účelů zřízených u bankovního ústavu Raiffeisenbank a.s., zvlášť částka rezerv 
na sanace a rekultivace a zvlášť částka rezervy na důlní škody. Rezerva je vytvářena dle plánů tvorby 
schválených příslušnými Báňskými úřady.  
 
Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. 
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá 
pohledávka. 
 

  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

15 

2.8. Tržby 
 
Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb nebo k datu, které je stanovené smlouvou o dílo 
u stavebních zakázek na základě podepsaných soupisů stavebních prací a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 
 
Tržby jsou zaúčtovány k datu prodeje výrobků zákazníkovi na základě podepsaného dodacího listu a jsou 
vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
 

2.9. Spřízněné strany 
 
Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 
 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 
kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 
blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

 
Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 11. 
Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek. 
 

2.10. Leasing 
 
Pořizovací cena majetku získaného formou operativního leasingu není aktivována  
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny 
v příloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět 
leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní ceně.  
 
Finanční leasing společnost nevyužívá. 
 

2.11. Úrokové náklady  
 
Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. Společnost nevyužívá úvěry na financování pořízení 
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.  
 

2.12. Odložená daň  
 
Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva  
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována,  
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 
 

2.13. Přehled o peněžních tocích 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti.  
 

2.14. Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech,  
které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
 

  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

16 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2019 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

 

31. prosince 2019 

Pořizovací cena     

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 0 0 418 

Software 15 323 3 378 0 18 701 

Ocenitelná práva 223 000 0 0 223 000  

Goodwill 22 062 0 0 22 062 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 2 907 -2 907 0 0 

Celkem 263 710 471 0 264 181 

Oprávky      

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 0 0 418 

Software 12 436 2 902 0 15 338 

Ocenitelná práva 30 569 1 443 0 32 012 

Goodwill 22 062 0 0 22 062 

Celkem 65 485 4 345 0 69 830 

Zůstatková hodnota 198 225   194 351 

 

 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2018 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2018 

Pořizovací cena     

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 0 0 418 

Software 10 918 4 405 0 15 323 

Ocenitelná práva 223 000 0 0 223 000 

Goodwill 22 062 0 0 22 062 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 2 517 390 0 2 907 

Celkem 258 915 4 795 0 263 710 

Oprávky      

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 418 0 0 418 

Software 10 702 1 734 0 12 436 

Ocenitelná práva 29 241 1 328 0 30 569 

Goodwill 22 062 0 0 22 062 

Celkem 62 423 3 062 0 65 485 

Zůstatková hodnota 196 492   198 225 

 

Společnost získala formou nepeněžního vkladu do Společnosti v roce 1993 práva k těžbě v dolu. Tyto byly 
na základě znaleckého posudku zaúčtovány v hodnotě 223 000 tis. Kč. Společnost odepisuje tyto práva na 
základě skutečné těžby. Zůstatková hodnota ocenitelných práv je k 31. prosinci 2019 190 988 tis. Kč  
(31. prosinci 2018 192 431 tis. Kč) 

4. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2019 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2019 

Pořizovací cena     

Pozemky 84 154 9 145 -98 93 201 

Stavby 484 498 16 435 - 3 378 497 555 

Stroje a zařízení 1 381 581 118 191 - 78 654 1 421 118 

Dopravní prostředky 304 425 27 062 - 16 822 314 665 

Inventář, staveniště 12 843 2 144 0 14 987 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  - 47 101 0 0 - 47 101 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  130 785 15 793 0 146 578 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

hmotný majetek  82 246 -20 273 0 61 973 

Celkem 2 433 431 168 497 -98 952 2 502 976 

 

  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

17 

 

Oprávky a opravná položka     

Stavby 224 748 18 247 - 3 371 239 624 

Stroje a zařízení 1 014 389 94 469 - 78 606 1 030 252 

Dopravní prostředky 232 506 35 204 - 16 736 250 974 

Inventář, staveniště 11 527 593 0 12 120 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - 44 222 - 2 879 0 - 47 101 

Opravná položka 20 683 0 -665 20 018 

Celkem 1 459 631 145 634 - 99 378 1 505 887 

Zůstatková hodnota 973 800   997 089 

 

 

(tis. Kč) 

 

1. ledna 2018 

Přírůstky / 

přeúčtování 

 

Vyřazení 

 

31. prosince 2018 

Pořizovací cena     

Pozemky 80 027 4 137 - 10 84 154 

Stavby 471 001 15 605 - 2 108 484 498 

Stroje a zařízení 1 294 440 105 253 - 18 112 1 381 581 

Dopravní prostředky 289 558 35 828 - 20 961 304 425 

Inventář, staveniště 12 628 751 - 536 12 843 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  131 967 1 734 - 2 916 130 785 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  - 47 101 0 0 - 47 101 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

hmotný majetek  0 82 246 0 82 246 

Celkem 2 232 520 245 554 - 44 643 2 433 431 

Oprávky a opravná položka     

Stavby 209 479 16 459 - 1 190 224 748 

Stroje a zařízení 948 183 82 038  - 15 832 1 014 389 

Dopravní prostředky 223 553 29 850 - 20 897 232 506 

Inventář, staveniště 11 668 373 - 514 11 527 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  - 41 082 - 3 140 0 - 44 222 

Opravná položka 23 082 517 -2 916 20 683 

Celkem 1 374 883 126 097 - 41 349 1 459 631 

Zůstatková hodnota 857 637   973 800 

 
Opravná položka v hodnotě 20 018 tis. Kč (31. prosince 2018: 20 683 tis. Kč) se vztahuje k pozemkům 
v hodnotě 7 935 tis. Kč (31. prosince 2018: 8 600 tis. Kč) a ke stavbám 12 083 tis. Kč (31. prosince 2018: 
12 083 tis. Kč).  
 
V roce 2019 ani v roce 2018 společnost neeviduje žádný majetek najatý prostřednictvím finančního 
leasingu. 
 
V průběhu stavební sezóny je využíván podle potřeb operativní pronájem aut a strojů. Náklady 
na pronájem činily 95 111 tis. Kč (2018: 106 653 tis. Kč).  
Mezi největší investice v roce 2019 patřily investice do technologií závodu obaloven přesahující 
110 000 tis. Kč, dále nákup technologií, strojů a strojního vybavení pro závod Lomy přesahující 
32 000 tis. Kč, konkrétně se jednalo např. o nákupy pozemků, nových dopravníků a drtičů kameniva. 
Investice do závodu doprava a mechanizace přesáhly 30 000 tis. Kč, konkrétně se jednalo 
např. o výstavbu nové dílny a infrastruktury. Také bylo investováno do nákupu nového serveru a nových 
dopravních prostředků, sloužících především pro dopravu na stavbách. 
 

5. Zásoby 
 
Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2019 ve výši 43 085 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2018: 26 302 tis. Kč). 
 

6. Pohledávky 
 
Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2019 činily 301 643 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 188 820 tis. Kč). 
 



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

18 

Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2019 činila 53 718 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2018: 68 185 tis. Kč).  
 
Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů a jiné dlouhodobé pohledávky představují zejména 
pozastávky ve fakturách za stavební práce ve výši 45 905 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 38 333 tis. Kč), 
které budou uvolněny po uplynutí lhůty stanovené ve smlouvách. 
 
Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami. Pohledávky z titulu pozastávek za stavební práce ve výši 
2 687 tis. Kč mají splatnost delší než 5 let.  
 
Část staveb realizuje Společnost ve sdružení s ostatními stavebními společnostmi. Pohledávky 
z obchodního styku se společnostmi ve sdružení jsou vykázány v rámci pohledávek z obchodních vztahů. 

7. Vlastní kapitál 
 

Schválené a vydané akcie: 

 31. prosince 2019 31. prosince 2018 

 Počet 

(ks) 

Účetní hodnota 

(tis. Kč) 

Počet 

(ks) 

Účetní hodnota 

(tis. Kč) 

Kmenové akcie v hodnotě   

100 Kč, plně splacené 

 

4 676 660 

 

467 666 

 

4 676 660 

 

467 666 

 

Společnost je plně vlastněna společností COLAS S.A., zapsanou ve Francouzské republice, F 75730 Paris 
Cedex, 1 Rue du Colonel Pierre Avia – CS 81755. 
 
Společnost COLAS S.A. se sídlem 75730 Paříž, 1 Rue du Colonel Pierre Avia – CS 81755, Francouzská 
republika, sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které 
Společnost patří. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti. 
 
Společnost BOUYGUES SA se sídlem 75008 Paříž, 32 Avenue Hoche, Francouzská republika, sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost patří. 
Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti.  
 
Dne 6. května 2019 valná hromada schválila účetní závěrku Společnosti za rok 2018 a rozhodla o 
rozdělení zisku za rok 2018 ve výši 61 909 tis. Kč. Společnost na základě rozhodnutí valné hromady 
vyplatila dividendu 53 454 tis. Kč, zbytek zisku převedla do nerozděleného zisku minulých let. 
 
Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2019.  
 

8. Rezervy 
 

(tis. Kč) 

31. prosince 

2018 Tvorba Čerpání Rozpuštění 

31. prosince 

2019 

Rezerva na sanace, rekultivace a 

důlní škody 50 526 1 531 0 0 52 057 

Rezerva na garanční opravy 109 232 13 507 - 5 023 - 8 196 109 520 

Rezerva na rizika a ostatní 146 972 59 806 - 5 925 - 58 815 142 038 

Rezerva na zaměstnanecké požitky 8 598 0 0 0 8 598 

Rezerva na ztráty ze stavebních 

zakázek 12 050 6 500 0 -9 550 9 000 

Rezerva na nevyplacené bonusy 12 819 11 825 - 12 819 0 11 825 

Rezerva na dovolené včetně odvodů 18 700 19 210 -18 700 0 19 210 

Na daň z příjmu (snížena 

o zálohy na daň z příjmů) 11 226 51 387 -31 042 0 31 571 

Celkem 370 123 163 766 -73 509 -76 561 383 819 

 
  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

19 

 
Zálohy na daň z příjmů ve výši 15 058 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2019 
(k 31. prosinci 2018: 9 250 tis. Kč) byly započteny s rezervou na daň z příjmů ve výši 46 629 tis. Kč 
vytvořenou k 31. prosinci 2019 (k 31. prosinci 2018: 20 476 tis. Kč). Výsledný daňový závazek ve výši 
31 571 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 11 226 tis. Kč) byl vykázán v pozici Rezerva na daň z příjmů. 
 

9. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 
 
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 382 949 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 563 907 tis. Kč), 
ze kterých 155 153 tis. Kč představují závazky po lhůtě splatnosti (k 31. prosinci 2018: 200 476 tis. Kč). 
 
Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů představují pozastávky v dodavatelských fakturách v částce 
28 241 tis. Kč ( k 31. prosinci 2018: 29 411 tis. Kč), které budou podle uzavřených smluv uvolněny 
po splnění stanovených podmínek nebo po skončení záruční lhůty. 
 
Krátkodobé přijaté zálohy představují zaplacené zálohy na stavební práce, zálohy na energie a zálohy 
na odběry asfaltu ve výši 218 840 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 34 915 tis. Kč). 
 
Dohadné účty pasivní ve výši 206 884 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 115 273 tis. Kč) zahrnují především 
nevyúčtované služby subdodavatelů za stavební práce, za odkup recyklátu, služby poskytnuté mateřskou 
společností v oblasti ekonomické a administrativní, dále nákladové položky za spotřebu plynu, elektřiny, 
vody, telekomunikačních služeb a další služby nevyúčtované k datu účetní závěrky. 
 
Část staveb, které byly rozpracované k 31. prosinci 2019, realizuje společnost ve sdružení s dalšími 
stavebními společnostmi. Společnost a ostatní účastníci sdružení ručí za závazky sdružení společně 
a nerozdílně. Závazky z obchodního styku se společnostmi ve sdružení jsou vykázány v rámci závazků 
z obchodních vztahů. 
 
Společnost poskytla svým zákazníkům bankovní záruky u Raiffeisenbank a.s. v celkové výši 
356 934 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 403 537 tis. Kč) a u Komerční banky, a.s. ve výši 277 912 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2018: 218 328 tis. Kč) a u Československé obchodní banky, a.s. ve výši 441 363 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2018: 359 328 tis. Kč). 
 
Závazky nejsou kryty věcnými zárukami. Závazky z titulu pozastávek za stavební práce ve výši 
6 976 tis. Kč mají splatnost delší než 5 let. 
 
Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2019, činila 50 265 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 53 727 tis. Kč). 
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2019.  
 

10. Tržby 
 

(tis. Kč) 2019 2018 

Prodej asfaltové směsi 514 881 511 072 

Prodej lomařských výrobků – drceného kameniva 433 849 390 421 

Stavební výroba 3 885 372 3 758 214 

Pronájmy strojů a ostatní výkony  138 147 107 073 

Celkem tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 4 972 249 4 766 780 

Prodej ostatního materiálu 14 780 13 619 

Prodej dlouhodobého majetku 11 438 7 916 

Celkem tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 26 218 21 535 

Celkem 4 998 467 4 788 315 

 

  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 
 

20 

Většina tržeb je uskutečněna v tuzemsku. Do zahraničí byl uskutečněn prodej asfaltové modifikované 
směsi, kameniva a orientačního značení. Podíl tržeb je následující dle jednotlivých zemí: 

(tis. Kč) 2019 2018 

Rakousko 63 849 42 760 

Slovensko 41 356 74 147 

Německo 6 813 602 

Maďarsko 127 531 114 887 

Chorvatsko 0 496 

Francie 15 154 13 663 

Polsko 25 13 924 

Rumunsko 0 54 

Celkem 254 728 260 533 

 

11. Transakce se spřízněnými stranami 
 

(tis. Kč) 2019 2018 

Výnosy   

Prodej služeb 35 175 34 544 

Prodej výrobků 212 933 246 428 

Úrokové výnosy 282 88 

Celkem 248 390 281 060 

Náklady   

Poskytnuté stavební práce v oblasti silničního stavitelství 73 427 31 900 

Ostatní služby 24 918 20 883 

Nákup zboží pro další prodej 7 357 8 545 

Nákup materiálu pro vlastní spotřebu 9 835 7 273 

Úrokové náklady 0 0 

Licenční poplatky  42 204 41 098 

Poplatky za řízení Společnosti 70 339 68 496 

Celkem 228 080 178 195 

 
Společnost využívá a poskytuje služby spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti podniku. 
Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek. 
 

(tis. Kč) 31. prosince 2019 31. prosince 2018 

Pohledávky   

Pohledávky z obchodních vztahů 12 210 26 819 

Poskytnuté zápůjčky 250 000 250 000 

Celkem 262 210 276 819 

Závazky   

Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 48 699 65 545 

Z toho:    

Závazky z obchodních vztahů 48 699 65 545 

Celkem 48 699 65 545 

K 31. prosinci 2019 společnost poskytla krátkodobou půjčku své mateřské společnosti ve výši 
250 000 tis. Kč (k 31. prosinci 2018: 250 000 tis. Kč). 
 
Členům představenstva a dozorčí rady byly v roce 2019 v souvislosti s členstvím či výkonem funkcí 
v těchto orgánech vyplaceny odměny ve výši 8 176 tis. Kč (2018: 11 670 tis. Kč) 
 
Členům představenstva a dozorčí rady nebyly k 31. prosinci 2019 a 2018 poskytnuty žádné zápůjčky, 
závdavky, zálohy, úvěry, žádná zajištění ani ostatní plnění.  
 
Členům řídících orgánů společnosti jsou k dispozici služební vozidla. 
 

12. Odměna auditorské společnosti  
 
Informace o odměně auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze 
konsolidované účetní závěrky mateřské společnosti COLAS S.A.  



COLAS CZ, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2019 

21 

13. Zaměstnanci

2019 2018 

počet tis. Kč počet tis. Kč 

Mzdové náklady členů statutárního orgánu 0 8 176 0 11 670 

Mzdové náklady členů dozorčí rady 0 0 0 0 

Mzdové náklady ostatních vedoucích zaměstnanců 18 36 590 21 40 027 

Mzdové náklady ostatních zaměstnanců 869 504 034 845 468 275 

Náklady na sociální zabezpečení 0 194 596 0 177 782 

Ostatní sociální náklady 0 13 721 0 9 145 

Osobní náklady celkem 887 757 117 866 706 899 

Ostatní vedoucí zaměstnanci zahrnují vedoucí zaměstnance, kteří jsou přímo podřízeni členům 
statutárního orgánu. Členové statutárního orgánu nejsou zahrnuti v průměrném přepočteném počtu 
zaměstnanců, protože svoji funkci vykonávají na základě dohody o výkonu funkce. 

Žádné transakce s vedením Společnosti v roce 2019 nenastaly. 

14. Daň z příjmů

Daňový náklad lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 2019 2018 

Splatná daň (19 %) 46 629 20 476 

Odložená daň - 11 409 - 1 112 

Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového přiznání  4 758 1 538 

Daňový náklad celkem 39 978 20 902 

Splatná daň z příjmů ve výši 51 387 tis. Kč (2018: 22 014 tis. Kč) zahrnuje vypočtenou daň za zdaňovací 
období 2019 ve výši 46 629 tis. Kč (2018: 20 476 tis. Kč) a doplatek daně z daňového přiznání za rok 2018 
ve výši 4 758 tis. Kč (2018: 1 538 tis. Kč). 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2019 a následující). 

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 31. prosince 2019 31. prosince 2018 

Odložený daňový závazek (-) / pohledávka (+) z titulu: 

Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku - 27 536 - 28 173 

Rezervy  56 716 49 031 

Opravné položky a ostatní 10 154 7 067 

Čistá odložená daňová pohledávka  39 334 27 925 

15. Přehled o peněžních tocích

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech a další 
finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno a která mohou být snadno přeměněna 
v peněžní prostředky. Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují: 

(tis. Kč) 31. prosince 2019 31. prosince 2018 

Peněžní prostředky v pokladně 28 74 

Peněžní prostředky na účtech 193 072 130 407 

Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 193 100 130 481 








	COLAS CZ_Výroční zpráva 2019_MP
	Colas CZ zprava predstav
	COLAS CZ_Výroční zpráva 2019_MP
	Colas CZ zprava o vztazich
	COLAS CZ_Výroční zpráva 2019_MP
	COLAS CZ a.s._Notes_MP
	FS_COLAS_CZE_31.12.2019
	BS Assets
	BS Liabilities

	FS_COLAS_CZE_31.12.2019
	P&L
	Cash Flow

	FS_COLAS_CZE_31.12.2019
	Equity

	COLAS CZ a.s._Notes_MP
	Colas CZ notes
	Colas opinion CZE



